Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo
Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 07 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 036, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 1

Convocação CGM 003/2019

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS, no uso das atribuições
estabelecidas no art. 16 da Lei nº. 3.888, de 17/11/2017; considerando a Portaria CGM nº.
009/2017 e o Decreto nº. 123/2018,

RESOLVE:

1. Convocar os integrantes do GT-IEGM - Grupo de Trabalho para Apuração do
Índice de Efetividade da Gestão Municipal de Ilhéus-BA para participar do seguinte evento
de orientação:

Evento: REUNIÃO TÉCNICA CGM

Tema: Orientações sobre os Questionários do IEGM 2018.

Data: 14/02/2019 (quinta-feira)

Horário: 16h00 às 18h00

Local: Auditório da Secretaria de Cultura (SECULT)

2. Integram o GT-IEGM, de acordo com os índices setoriais que compõem o IEGM,
os seguintes órgãos e entidades da Administração Municipal:

 i-EDUC (Educação): Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

 i-SAÚDE (Saúde): Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

 i-PLANEJAMENTO (Planejamento): Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Sustentável (SEPLANDES), Controladoria-Geral do
Município (CGM) e Secretaria da Fazenda (SEFAZ);

 i-FISCAL (Gestão Fiscal): Gestão Fiscal: Secretaria Municipal da Fazenda
(SEFAZ);

 i-AMB (Meio Ambiente): Secretaria de Serviços Urbanos (SECSUB),
Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA), Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento Sustentável (SEPLANTES), Universidade Livre do Mar e da
Mata (MARAMATA);

 i-CIDADE (Cidades Protegidas): Gabinete do Prefeito (GABIN), por meio da
Coordenadoria da Defesa Civil; Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA) e
Superintendência de Transporte, Trânsito e Mobilidade do Município de Ilhéus
(SUTRAM);

 i-GOV TI (Governança de Tecnologia da Informação): Controladoria-Geral do

Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo
Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 07 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 036, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 2

Município (CGM), Secretaria da Fazenda (SEFAZ), Secretaria de
Administração (SEAD) e Secretaria de Comunicação (SECOM).

3. A reunião será coordenada pela Controladoria-Geral e tem por objetivo esclarecer
possíveis dúvidas quanto ao preenchimento dos questionários de apuração do Índice de
Efetividade da Gestão Municipal com informações relativas ao ano-base 2018, cujos prazos
foram estabelecidos no art. 24 do Decreto nº. 123, de 05 de novembro de 2018.

4. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio da Auditoria de
Transparência e Controle Social, através do e-mail transparencia@ilheus.ba.gov.br.

Ilhéus, Bahia, 05 de fevereiro de 2019.

Alex Santos de Souza

Controlador-Geral